Gabinete do Prefeito

SERIM/IND – 1212/2024

Sorocaba, 18 de novembro de 2024

Senhor Vereador,

Em atenção à Indicação abaixo listada, de autoria de Vossa Excelência,

encaminhamos resposta exarada pela secretaria competente.

Indicação Ementa

7974
Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que reforce a segurança nas
imediações da Avenida São Paulo e Rua Coronel Nogueira Padilha, na
Vila Hortência.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos

de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE GALVÃO
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FERNANDO ALVES LISBOA DINI
SOROCABA - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SESU - Gabinete da Secretaria

OFÍCIO SESU/GS Nº 652/2024

Exma. Senhora
AMÁLIA SAMYRA TOLEDO EGEA
Secretária do Governo (SEGOV)

Assunto: Indicação nº 7974/2024 - Vereador Fernando Dini.

Sirvo-me do presente para informar que a Guarda Civil de Sorocaba irá
intensificar o patrulhamento preventivo dos próprios municipais daquela
região, conforme Ordem de Serviço 0135544, afim de atender o
documento em epígrafe.

Sorocaba, 14 de novembro de 2024.

JOÃO ALBERTO CORRÊA MAIA
Secretário de Segurança Urbana

Documento assinado eletronicamente por João Alberto Correa

Ofício SESU/GS nº 652/2024 - Ver. Fenando Dini (0136206)         SEI 3552205.404.00028598/2024-25 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por João Alberto Correa
Maia, SECRETARIO, em 18/11/2024, às 11:43, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº
67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de
regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0136206 e o código CRC 74586FC7.

Referência: Processo nº
3552205.404.00028598/2024-25

SEI nº 0136206

Ofício SESU/GS nº 652/2024 - Ver. Fenando Dini (0136206)         SEI 3552205.404.00028598/2024-25 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SESU - Gabinete da Secretaria

DESPACHO

Nº do Processo: 3552205.404.00028598/2024-25

Interessado: SGC - Expediente, SESU - Comando-Geral da Guarda Civil
Municipal

Assunto: Manifestação à Indicação nº 7974 Ver. Fernando Dini

Segue para conhecimento e manifestação que julgar necessário.

Sorocaba, 13 de novembro de 2024.

Douglas Martins
GCM 1ª Classe

Documento assinado eletronicamente por Douglas Rodrigues
Martins, GCM-1A CLASSE, em 13/11/2024, às 12:39, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual
nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de
regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0134445 e o código CRC 4E2BBC26.

Despacho Indicação nº 7974/2024 - Vereador Fernando Dini (0134445)         SEI 3552205.404.00028598/2024-25 / pg. 1

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº
3552205.404.00028598/2024-25

SEI nº 0134445

Despacho Indicação nº 7974/2024 - Vereador Fernando Dini (0134445)         SEI 3552205.404.00028598/2024-25 / pg. 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SESU - Comando-Geral da Guarda Civil Municipal

DESPACHO

Nº do Processo: 3552205.404.00028598/2024-25

Interessado: SGC - Expediente, SESU - Comando-Geral da Guarda Civil
Municipal

Assunto: Manifestação à Indicação nº 7974 Ver. Fernando Dini

Com os devidos cumprimentos, sirvo-me do presente para esclarecer que a
Guarda Civil Municipal de Sorocaba tem realizado atividades de
patrulhamento preventivo em todo o município, tanto no período diurno
quanto noturno, com o objetivo primordial de garantir a proteção dos bens,
serviços e instalações públicas.

Em atenção ao ofício acima citado, informamos que faremos ordem de
serviço para reforço preventivo da GCM no referido local.

Sendo o que havia para o momento, reitero protestos de estima e
consideração.

Cordialmente.

Sorocaba, na data da assinatura digital.

Régis Henrique Alonso Leite

Despacho PATRULHAMENTO NOGUEIRA PADILHA E IMEDIAÇÕES (0135446)         SEI 3552205.404.00028598/2024-25 / pg. 1

Comandante Operacional

Documento assinado eletronicamente por Regis Henrique
Alonso Leite, GCM-CLASSE ESPECIAL, em 13/11/2024, às
16:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto
Municipal de regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0135446 e o código CRC D45D37AD.

Referência: Processo nº
3552205.404.00028598/2024-25

SEI nº 0135446

Despacho PATRULHAMENTO NOGUEIRA PADILHA E IMEDIAÇÕES (0135446)         SEI 3552205.404.00028598/2024-25 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SOROCABA

SECRETARIA DA SEGURANÇA URBANA
 GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE SOROCABA

__________________________________________________________________________________________
Rua Castanho Taques n.º 100, Jardim Ana Maria – CEP 18065-230, Sorocaba/SP Telefone: (15) 3212-9401.

GRAU 01

ORDEM DE SERVIÇO Nº 1028

Aos (As) Supervisores de Plantão

Assunto Patrulhamento Preventivo

Local Rua Nogueira Padilha com Avenida São Paulo

Data A partir de 13/11/2024

Hora Diuturnamente

             Sirvo-me do presente para  determinar a V.Sª que designe viatura (s)

para intensificar o patrulhamento preventivo pelos próprios municipais

nas imediações dessas vias

Sorocaba,  13 Novembro de 2024.

RÉGIS HENRIQUE ALONSO LEITE

Comandante Operacional

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SOROCABA

SECRETARIA DA SEGURANÇA URBANA
 GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE SOROCABA

__________________________________________________________________________________________
Rua Castanho Taques n.º 100, Jardim Ana Maria – CEP 18065-230, Sorocaba/SP Telefone: (15) 3212-9401.

	Ofício SESU/GS nº 652/2024 - Ver. Fenando Dini (0136206)
	Despacho Indicação nº 7974/2024 - Vereador Fernando Dini (0134445)
	Despacho PATRULHAMENTO NOGUEIRA PADILHA E IMEDIAÇÕES (0135446)

		2024-11-22T09:35:13-0300
	LUIZ HENRIQUE GALVAO:37887959802